[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

26.10.2017

№ 59/332-н
Об  утверждении условий приватизации

муниципального имущества Беловского

городского округа (протокол № 22)

В целях реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Беловского городского округа на 2017 год, утвержденного решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 26.01.2017  №  50/290-н, а также на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Белово,  утвержденного решением  Беловского городского Совета народных депутатов от  28.02.2008  №  66/319-н «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Белово в новой редакции», и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол № 22 от 16.10.2017 заседания постоянно действующей комиссии по приватизации объектов и земельных участков муниципальной собственности г. Белово и проведению аукционов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков.
2. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности:

2.1. Приватизация нежилого помещения  общей площадью 395,7 кв. м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г. Белово, пгт Новый Городок, ул. Ермака, д. 2:

способ приватизации – аукцион,

форма подачи предложений о цене – открытая,

начальная цена – 4 628 000 рублей (кроме того НДС),

шаг аукциона – 231 400 рублей,

условия платежа – единовременно.
В соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» направить арендатору проект договора купли-продажи арендуемого имущества по цене, равной его рыночной стоимости – 4 628 000 (четыре миллиона шестьсот двадцать восемь тысяч) рублей с предоставлением рассрочки платежа сроком на 5 лет.

2.2. Приватизация нежилого помещения  общей площадью 156,6 кв. м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г. Белово, пгт Новый Городок, ул. Киевская, 35:

способ приватизации – аукцион,

форма подачи предложений о цене – открытая,

начальная цена – 1 618 000 рублей (кроме того НДС),

шаг аукциона – 80 900 рублей,

условия платежа – единовременно.
В соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» направить арендатору проект договора купли-продажи арендуемого имущества по цене, равной его рыночной стоимости – 1 618 000 (один миллион шестьсот восемнадцать тысяч) рублей с предоставлением рассрочки платежа сроком на 5 лет.

2.3. Приватизация нежилого помещения  общей площадью 173,2 кв. м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г. Белово, ул. Октябрьская, д. 21, пом. 66:

способ приватизации – аукцион,

форма подачи предложений о цене – открытая,

начальная цена – 4 477 000 рублей (кроме того НДС),

шаг аукциона – 223 850 рублей,

условия платежа – единовременно.

3. Информационное сообщение о приватизации указанных объектов муниципальной собственности опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности Данилкину Н.Б.
	Председатель

Совета народных депутатов

Беловского городского округа

_____________ А.В. Бурлаков

	Глава Беловского

городского округа

______________ А.В. Курносов

2